
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 9

Data di registrazione 22/01/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE N. 47 DEL 04/05/2018 - ADEGUAMENTO COMPENSO 
AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

_________________________________________

Il sottoscritto Dott. Salvatore Domanti - Capo Area Amministrativa

Vista la propria determinazione n. 47 del 4 maggio 2018 avente ad oggetto “Aggiornamento compenso spettante al  
collegio dei Revisori dei Conti”, con la quale venivano adeguati i compensi annui spettanti ai componenti il Collegio  
dei  revisori  dei  Conti,  quantificati  in  €  11.024,00  per  ognuno dei  componenti  ed € 16.536,00 per  il  presidente,  a 
decorrere da gennaio 2018;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 10/11/2017, di nominava il Collegio dei revisori dei Conti, con  
la quale è stato attribuito un compenso annuo di € 10.20,00 per i componenti, aumentato del 50% per il presidente;

Vista la deliberazione n. 76/2018/PAR con la quale la Corte dei Conti – sezione regionale di controllo per la Toscana,  
chiarisce che il compenso spettante ai revisori viene determinato con la stessa delibera di nomina;

Rilevato, pertanto, che i compensi così come adeguati con la predetta determinazione n. 47/2018 risultano superiori  
rispetto a quelli stabiliti dal Consiglio Comunale con la deliberazione n. 56/2017;

Che per quanto fin qui esposto è stato dato avvio, con provvedimento prot. 40309 del 29/11/2018, al procedimento di  
modifica della determinazione n. 47/2018 per l'adeguamento del compenso a quanto stabilito con la deliberazione di  
Consiglio Comunale  n. 56/2017;

Che con istanza assunta al protocollo n. 42772 del 17/12/2018 il Collegio dei revisori dei Conti chiedeva la revisione e  
archiviazione dell'avvio del procedimento di modifica, ritenendolo illegittimo;

Che con successivo atto prot. n. 2418/2019 l'istanza di revisione e archiviazione veniva diniegata per le ragioni sopra 
esposte;

Visto il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazione prima esposte che qui si intendono integralmente trascritte:

Modificare la propria determinazione n. 47 del 04/05/2018 adeguando i compensi spettanti ai componenti il Collegio 
dei revisori dei Conti a quanto stabilito dal Consiglio Comunale con la deliberazione di nomina n. 56 del 10/11/2017, 
consistenti in € 10.20,00 per ogni componente, aumentato del 50% per il presidente;



Dare atto che con successivo atto, si procederà al recupero delle somme erroneamente liquidate da gennaio 2018 ad 
oggi.

Trasmettere copia della presente al Collegio dei revisori dei Conti e per conoscenza al Sindaco e al Segretario Generale.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 22/01/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


